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تنگ تر شدن حلقه محاصره نتانیاهو! 
تنها چهار ماه از آغاز به کار کابینه بنیامین نتانیاهو 
در اراضی اشغالی می گذرد. طی این چهار ماه، 
برگزاری  شاهد  همه  از  بیش  نتانیاهو  کابینه 
تظاهرات بود، تظاهراتی که در تاریخ 75 ساله 
رژیم صهیونیستی بی سابقه بود، زیرا صدها هزار 
نفر شنبه هر هفته علیه کابینه، تظاهرات برگزار 
می کنند.شنبه گذشته نیز برای شانزدهمین هفته 
متوالی صدها هزار اسرائیلی به نشانه اعتراض به 
طرح های بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر این رژیم 
برای تشدید کنترل بر دادگــاه عالی که با عنوان 
اصلاحات قضایی شناخته می شود، تظاهرات 
کردند. در ایــن تظاهرات شماری از شخصیت 
هم  پیشین اسرائیلی  نظامی  و  سیاسی  هــای 
مشارکت داشتند. »شیلا کاتز« رئیس شورای 
ملی زنان یهودی در جریان تظاهرات مرکز تل آویو 
گفت: »این اصلاحات قضایی نیست، بلکه سقوط 
دموکراسی اســت.« این تظاهرات در شرایطی 
همچنان با حضور حداکثری معترضان ادامــه 
دارد که بنیامین نتانیاهو سه هفته پیش رسما 
شکست طرح اصلاح قضایی را پذیرفت و توقف 
این طرح را اعلام کرد، اما حلقه محاصره »بنیامین 
نتانیاهو« در اراضی اشغالی به حدی تنگ شده 
که وی به تازگی مجبور شد سخنرانی خود را در 
تل آویو لغو کند.بنابراین، به نظر می رسد تداوم 
تظاهرات گسترده علیه نتانیاهو دلایل دیگری 
دارد: مهم ترین دلیل این است که معترضان بر 
این باور هستند اساسا وجود چنین کابینه تندرو 
و افراطی سبب بحران در اراضــی اشغالی شده 
و تداوم حضور آن نیز وضعیت را وخیم تر خواهد 
کرد.در همین خصوص، معترضان به فرار ده ها 
شرکت مستقر در تل آویو طی سه ماه گذشته و روند 
نزولی ارزش شکل به عنوان پول رژیم صهیونیستی 
 اشاره می کنند و معتقدند اگر نتانیاهو با همین 
ــرود، سقوط در دهــه هشتم  دســت فرمان جلو ب
تاسیس رژیم صهیونیستی حتمی است. اعتراضات 
دامنه دار در تل آویو و دیگر شهرهای  اشغالی در 
آستانه هفتاد و پنجمین سالگرد تاسیس رژیم 
صهیونیستی صورت می گیرد و چهره هایی مانند 
»ایهود باراک« نخست وزیر و وزیر جنگ پیشین 
رژیم صهیونیستی هشدار داده اند که در صورت 
ادامه بحران داخلی فعلی، شاید دولت یهود نتواند 
دهه هشتم تاسیس خود را به پایان برساند.شنبه 
شب همچنین »اسحاق هرتزوگ« رئیس  رژیم 
صهیونیستی که از شرایط بحرانی در سرزمین های 
 اشغالی به شدت نگران است، اعلام کرد: »اوضاع 
آن قدر بحرانی است که تاکنون چند پیشنهاد برای 
استعفا داشته، اما پیشنهاد استعفا را رد کرده است، 
چون هم اکنون تل آویو در شرایط بحرانی به سر 
می برد.« هرتزوگ همچنین درباره اوضاع بحرانی 
 در سرزمین های  اشغالی هشدار داد و گفت: 
» بــحــران فعلی خطرناک ترین بــحــران داخلی 
در تاریخ اسرائیل است و بخش های مختلف را 

تحت الشعاع خود قرار داده است.«

پیشخوان بین الملل  تحلیل روز

بریتانیایی   روزنــامــه 
دیلی میرور در گزارشی 
ــه بــحــران  ــ ــت ک ــوشـ نـ
هزینه های زندگی حتی 
بدتر از این می شود. در 
این گزارش آمده است 
که »رشد قیمت برخی 

مواد غذایی اکنون هفت برابر سریع تر از افزایش 
دستمزدها بوده است«.دیلی میرور با تیتر »یک 
کابوس زنده«، افزایش شدید قیمت ها در انگلیس 

را به عنوان »ضربه چکش تورم« توصیف می کند.
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زیر پوست وساطت صهیونیست ها در سودان 
در حالی که بحران سیاسی و درگیری در خارطوم ادامه دارد، رژیم صهیونیستی، ژنرال های سودانی 

را به نشست آشتی کنان در تل آویو دعوت کرد.چرا سودان برای اسرائیل اهمیت دارد؟

رژیم صهیونیستی در چند روز گذشته عملا وارد 
ــودان شده اســت، به نحوی که برخی  بحران س
مقامات وزارت خارجه این رژیم در گفت و گو با 
وبگاه عبری »والا« خبر دادند، »الی کوهن« وزیر 
خارجه رژیم صهیونیستی از عبدالفتاح البرهان 
و محمد حمدان دقلو خواسته است با حضور در 
اراضی اشغالی فلسطین و با میانجی گری تل آویو 
به یک توافق آتش بس دست پیدا کنند.وبگاه 
آمریکایی »آکسیوس« نیز این پیشنهاد تل آویو را 
تایید و اشاره کرد چنان چه دو طرف این میانجی 
گری را بپذیرند، این روند با هماهنگی دولت »جو 
بایدن« رئیس جمهور آمریکا صورت خواهد گرفت.
مقامات سودان طی چند سال اخیر تلاش کردند با 
پیروی از سیاست ها و خواست آمریکا موقعیت خود 
را استحکام ببخشند و از کمک های مالی آمریکا 
و متحدانش بهره مند شوند. در این خصوص، 
دولت سودان حاضر شد در ازای دریافت کمک 
هایی از آمریکا، رژیم صهیونیستی را به رسمیت 
بشناسد و به این ترتیب، مناسبات میان خارطوم 
و تل آویو برقرار شد.قاره آفریقا به ویژه کشورهایی 
چون سودان به دلیل داشتن منابع و معادن غنی 

و موقعیت استراتژیک، دهه هاست مورد توجه 
اسرائیل قرار داشته و رژیم صهیونیستی همواره 
تلاش کرده در موقعیت های مختلف، با نفوذ میان 
مقامات این کشورها، به اهداف مدنظر خود دست 
یابد؛ چنان که در تجزیه سودان و تشکیل سودان 
جنوبی نیز رد پای اسرائیل به چشم می خورد.
گزارش کارشناسان سازمان ملل متحد در زمان 
جدایی سودان جنوبی از سودان حاکی از آن بود 
که رژیم صهیونیستی با صادرات سلاح به سودان 
جنوبی، سبب طولانی تر شدن جنگ داخلی در 
این کشور آفریقایی شده بود؛ جنگی که در نهایت 
به تجزیه سودان انجامید.»عصام عوض متولی«، 
سفیر وقت سودان در الجزایر، رژیم صهیونیستی 
را عامل اصلی جدایی سودان جنوبی می داند 
و می گوید: اسرائیل قصد جدایی دارفور و چند 
منطقه دیگر سودان را نیز داشت که موفق نشد.
طی سال های اخیر، اسرائیل به تلاش خود برای 
افزایش نفوذ در آفریقا ادامه داده و با توجه به بحران 
های سیاسی و اقتصادی، سودان شرایط برای 
عادی سازی روابــط با این کشور را فراهم کرده 
اســت.در این خصوص، دویچه وله در مقاله ای 

نوشت: »ســودان اهمیت راهبردی بالایی برای 
تل آویو دارد. اسرائیل در منطقه  ای واقع شده 
است که در ارتباط تنگاتنگی با مصر، سودان 
جنوبی، اوگاندا و اریتره است و تل آویــو با وارد 
کردن سودان در صف هم پیمانان خود می  تواند 
دامنه نفوذ خود را در آفریقا گسترش دهد.«البته 
نفوذ اسرائیل در ســـودان بــا خشم و اعتراض 
 گسترده در این کشور همراه شد.»ولید العوض« 
ــودان می گوید:  تحلیل گر مسائل سیاسی س
تعاملات برهان با اسرائیلی ها ترسیم کننده 
سناریویی مصیبت بــار خواهد بــود و بر دامنه 
شکاف ها و کینه ها و کدورت ها می افزاید و بر 
بازبینی نقشه راه ائتلاف های ملی در داخل تاثیر 
خواهد گذاشت.مداخلات خارجی در سودان طی 
ماه های اخیر شرایط را در این کشور وخیم تر کرده 
است تا جایی که اکنون بیش از دو هفته از جنگ 
خونین میان ارتش و شبه نظامیان در این کشور 
می گذرد؛ جنگی که راه را برای اسرائیل هموارتر 
خواهد کرد به طوری که بسیاری از تحلیل گران 
معتقدند پشت پرده این جنگ، رژیم صهیونیستی 
قرار دارد.اقدام نمایشی رژیم اسرائیل برای دعوت 
از ژنرال های متخاصم سودانی در نشستی به ظاهر 
آشتی جویانه در تل آویو، برگ دیگری از تلاش های 
صهیونیست ها برای گسترش نفوذ در یک کشور 
اسلامی، آن هم در منطقه مهم شاخ آفریقا و حوزه 

آبی رود نیل به شمار می آید.

ماجرا به اقدام یک جانبه دولت فرانسه در افزایش 
سن بازنشستگی در این کشور برمی گــردد. از 
چندی قبل به این سو خیابان های فرانسه شاهد 
حضور مــردمــی بــود کــه سعی داشتند صــدای 
اعتراض خود را به گوش دولت »امانوئل ماکرون« 
رئیس جمهور فرانسه برسانند.موضوع اعتراض، 
»افزایش سن بازنشستگی« در این کشور است 
که دولــت ماکرون با توسل به یک بند قانونی 
سعی در تغییر آن بــدون رای گیری در پارلمان 
داشت. »الیزابت بورن« نخست وزیر فرانسه بنا 
به دستوری از سوی ماکرون، گفته بود که نظر به 
بند سه ماده ۴۹ قانون اساسی، تصویب لایحه 

حقوق بازنشستگی به رای گــیــری در پارلمان 
فرانسه نیازی ندارد و به این ترتیب در ۲5 فروردین 
ــورای قانون اساسی فرانسه با افزایش سن  ش
بازنشستگی در این کشور از  ۶۲ سال به ۶۴ سال 
موافقت کرد و ماکرون هم بلافاصله بر آن مهر 
تایید زد. طرح جنجالی ماکرون، دولت فرانسه را 
در آستانه استیضاح نیز قرار داد که البته با خوش 
اقبالی و با اختلاف اندک از آن جان سالم به در 
برد.همزمان با تلاش های دولت ماکرون برای 
نشنیده گرفتن صدای مردم، اعتراضات سراسری 
در این کشور شکل گرفت و این اعتراضات ادامه 
دارد. رئیس جمهور فرانسه که به گفته »مارین 

لوپن« سیاستمدار فرانسوی با این کار، شکاف 
عمیقی میان خود و مردم به وجود آورده، اکنون 
برای دفاع از لایحه جنجالی خود توری 1۰۰ روزه 
در فرانسه به راه انداخته، بلکه آبی بر آتشی بریزد 
که خود آن را به پا کرده است.اما موضوع جالب و 
درخورتامل این است که پلیس فرانسه استفاده 
معترضان از قابلمه، ماهیتابه و دیگر ظروف فلزی 
را ممنوع کرده است. پیش از این پلیس فرانسه 
اعلام کرد که برای توقیف قابلمه و ماهیتابه های 

همراه معترضان دستور دارد. حتی تصاویری در 
شبکه های اجتماعی منتشر شد که افسران پلیس 
به معترضان دستور می دهند ظروف فلزی خود را 
تحویل دهند.به ظاهر معترضان فرانسوی برای 
رساندن صدای اعتراض خود به گوش دولت به 
استفاده از ماهیتابه و قابلمه روی آورده اند و حالا 
دولت ماکرون برای خاموش کردن این صدا سعی 
دارد تمام قابلمه ها و ماهیتابه ها را ضبط کند، 
شاید به این بحران دموکراتیک پایان دهد! اگرچه 
شاید این شیوه اعتراض، عجیب و غیرعادی به 
نظر برسد، اما در فرانسه ریشه ای قدیمی دارد و 
تاریخچه آن به صدها سال قبل برمی گردد؛ زمانی 
که جمهوری خواهان این کشور می خواستند در 
سال 18۳۰ شاه لویی فیلیپ را برکنار کنند و به 
این ترتیب برای ابراز مخالفت خود علیه دولت 
وقت، تجمعاتی را برگزار می کردند و همه یک صدا 

روی قابلمه ها و ظروف آشپزخانه می کوبیدند. 

رئیس جمهور  بــایــدن  الملل-جو  بین  گــروه 
آمریکا به طــور رسمی اعــلام کــرد در انتخابات 
ریاست جمهوری آینده این کشور شرکت خواهد 
کرد. بایدن 8۰ ساله که مسن ترین رئیس جمهور 
ایــالات متحده است، قصد خود را برای شرکت 
در انتخابات ریاست جمهوری در ویدئویی که 
تیم انتخاباتی جدیدش منتشر کرد، اعلام کرد و 
گفت که وظیفه او دفاع از »دموکراسی آمریکایی« 
است. این ویدئو با تصاویری از حمله ششم ژانویه 
رئیس جمهور  ترامپ  دونالد  حامیان   ۲۰۲1
سابق آمریکا و رقیب احتمالی بایدن در انتخابات 
آینده آغــاز شد.بایدن در ویدئوی مذکور اعلام 
کرد: »زمانی که چهار سال پیش نامزد انتخابات 
شدم، گفتم ما در نبرد برای روح آمریکا هستیم و 
همچنان در این نبرد هستیم. اکنون زمان رضایت 
)از عملکرد خود( نیست. به همین دلیل برای 
انتخابات مجدد نامزد می شوم. بیایید این کار را 
تمام کنیم. می دانم که می توانیم«. رئیس جمهور 
آمریکا برنامه های جمهوری خواهان را تهدید برای 
آزادی این کشور توصیف و از تندروهای حامی 
MAGA مخفف شعار سیاسی ترامپ »آمریکا را 

دوباره بزرگ کنیم« انتقاد کرد.اعلام بایدن برای 
شرکت در انتخابات آینده آمریکا در حالی است 
که بر اساس نظرسنجی ها، اغلب رای دهندگان 
آمریکایی خواستار گذار از او و دونالد ترامپ هستند 
و تمایلی به رقابت دوباره این دو نفر در انتخابات 
پیش رو ندارند.بر اساس جدیدترین نظرسنجی 
به  آمریکایی  رای دهندگان  یاهونیوز/یوگاو، 
شدت به رقابت احتمالی دوبــاره بین جو بایدن 
رئیس جمهور فعلی و دونالد ترامپ رئیس جمهور 
سابق خود در انتخابات ۲۰۲۴ بی علاقه هستند. 
در این نظرسنجی ۳8 درصــد پاسخ دهندگان 
گفتند از ایده رقابت دوباره احساس فرسودگی 
می کنند، ۲۹ درصد گفتند از چنین چشم اندازی 
می ترسند، در حالی که ۲۳ درصد گفتند احساس 
غم و اندوه و ترس دارند. بر اساس این نظرسنجی، 
تنها ۲7 درصد رای دهندگان آمریکایی از نامزدی 
ــاره جو بایدن حمایت کردند. با ایــن حال،  دوب
این نظرسنجی نشان داد بایدن ۴۶ درصــد در 
مقابل ۴۲ درصد از ترامپ و همچنین در مقابل 
ران دیسانتیس فرماندار فلوریدا با حمایت ۴5 
درصدی در برابر ۴1 درصد پیشی می گیرد. به 

تحلیل رویترز، سن بایدن، نامزدی مجدد او را یک 
قمار تاریخی و مخاطره آمیز برای حزب دموکرات 
می کند که با نقشه انتخاباتی سختی برای حفظ 
اکثریت سنا در سال ۲۰۲۴ مواجه است و اکنون 
در مجلس نمایندگان آمریکا در اقلیت است.
نظرسنجی شبکه خبری ان.بی.سی نیز نشان 
می دهد بیش از نیمی از دموکرات ها نمی خواهند 
بایدن بار دیگر برای انتخابات ریاست جمهوری 
کاندیدا شود و هفت نفر از هر 1۰ آمریکایی )7۰ 

درصد( هم می گویند که او نباید به دنبال دور دوم 
باشد. همچنین اکثریت آمریکایی ها نمی خواهند 
این رئیس جمهور 8۰ ساله برای انتخابات ۲۰۲۴ 
کاندیدا شود و سن او را اصلی ترین دلیل می دانند. 
همچنین ۲۴ درصد از شرکت کنندگان گفتند که 
سن حداقل یک عامل فرعی در این میان است؛ 
چراکه آن ها اصلا نمی خواهند دوبــاره بایدن را 
ببینند. افزون بر این،به نوشته وال استریت ژورنال، 
انتخاب یک نامزد 8۲ ساله )در سال ۲۰۲۴(
برای ۴ سال ریاست جمهوری آمریکا می تواند یک 
»اشتباه تاریخی« باشد. وال استریت  ژورنال نوشت 
بایدن نباید در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ 
ایالات متحده نامزد شود. بنا به ادعای وال استریت  
ژورنال، کاخ سفید »تلاش  زیادی« کرده است آن 
چه را که به گمان برخی از »سلامت رو به افول« 
بایدن حکایت دارد، مخفی نگاه دارد، اما این 
موضوع »بــرای هر کسی که خود را به ندیدن 
نزند، آشکار اســت«. پیشتر »رونــی جکسون« 
نماینده جمهوری خواه و پزشک سابق کاخ سفید 
هم دولت کنونی ایالات  متحده را متهم کرد در 
پی معاینات پزشکی اخیر بایدن، حقیقت را 
درباره سلامت روان وی پنهان می کند. اشاره 
وی به چکیده گــزارش کاخ سفید از وضعیت 
ــت کــه از »ســرزنــدگــی« و  سلامتی بــایــدن اس
»سلامتی« رئیس جمهوری در سن8۰ سالگی 
حکایت داشــت. وال استریت ژورنال بهترین 
دلیل برای نامزد نشدن بایدن را »میهن پرستی« 

خوانده است.

چالش سن آقای رئیس جمهور
جو بایدن 80 ساله رسما نامزدی خود را برای انتخابات ریاست جمهوری آمریکا در سال 

2024 اعلام و کارزار انتخاباتی خود را آغاز کرد.وال استریت ژورنال نوشت: زوال سلامتی 
بایدن آشکار است

اظهار نظر روز 

پیوتر ایلیچوف، مدیر بخش 
سازمان های بین المللی در 
وزارت خارجه روسیه  گفت 
که مسکو ترجیح می دهد 
مقر سازمان ملل به مناطق 
بی طرف تر مانند ژنو یا وین 
منتقل شـــود.وی توضیح 

داد: ما ترجیح می دهیم مقر سازمان ملل به 
مکان بی طرف تر مانند ژنو یا وین منتقل شود، اما 
بسیاری از کشورهای عضو نمی خواهند نیویورک 
را ترک کنند. دلایــل زیــادی بــرای این موضوع 
وجود دارد، به عنوان مثال، کشورها در نیویورک 
دارای املاک هستند و تاسیس دو دفتر برای آن 
ها دشوار است. این دلایل بیشتر ماهیت مالی و 

اقتصادی دارند.

چهره روز 

ــر کــارلــســون، مجری  ــاک ت
تلویزیونی  شبکه  باسابقه 
ــن رسانه  فــاکــس نــیــوز از ای
خداحافظی کرد. فاکس نیوز 
در بیانیه  ای از خدمات این 
مجری تشکر کرد، اما دلیل 
جدایی وی را اعــلام نکرد. 
برخی از گمانه زنی ها به ارتباط این خداحافظی 
با ماجرای شرکت دومینیون اشاره دارد. شرکت 
دومینیون سازمان دهنده دستگاه های شمارش 
ــت با ایــن حــال در زمــان انتخابات گذشته  آراس
ریاست جمهوری، فاکس نیوز این شرکت را به 
تقلب و همدستی با دموکرات ها متهم کرده بود. 
این شرکت نیز شکایتی را در دادگاه طرح کرد که با 
توافق دوطرف مصالحه برقرار شد، اما فاکس نیوز 
باید مبلغ 787 میلیون دلار غرامت به این شرکت 
پرداخت کند. بسیاری از اسناد ارائه شده به دادگاه 
به برنامه کارلسون مربوط بــود. اسنادی مانند 
پیامک های این مجری باسابقه که نشان می داد 
سخنانش در برنامه های تلویزیونی با باورهایش 
متفاوت است.آخرین برنامه کارلسون جمعه هفته 

پیش روی آنتن این شبکه رفت. 

ممنوعیت استفاده از قابلمه در فرانسه !
در ادامه برخوردها و راهکارهای دولت فرانسه برای مقابله با تظاهرات سراسری در این کشور از این 

پس معترضان در حرکت های اعتراضی خود نمی توانند از ماهیتابه و قابلمه استفاده کنند

نمای روز 

فرار کادرهای دیپلماتیک و نظامی و شهروندان 
اروپایی با هواپیماهای نظامی از سودان/ رویترز   


